СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  29.03.2017         № 135
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Каневской район от 18 декабря 2009 года № 202 «О пенсионном

обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности
и должности муниципальной службы Краснодарского края и финансовой

поддержке отдельных категорий работников
Каневского района»

В соответствии с Федеральным законом от 23.05.2016 N 143-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» и
статьёй 25 Устава муниципального образования Каневской район, Совет
муниципального образования Каневской район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Каневской
район от 18 декабря 2009 года № 202 «О пенсионном обеспечении за выслугу
лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной
службы Краснодарского края и финансовой поддержке отдельных категорий
работников Каневского района» (с изменениями от 29.08.2013 года № 283,
02.09.2015 № 437, 30.03.2016 № 46) следующие изменения:

1.1 Часть 3 статьи 4 Приложения №1 изложить в следующей редакции:
«Пенсионное обеспечение за выслугу лет устанавливается лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности муниципальной службы
непосредственно перед увольнением не менее 12 полных календарных месяцев,
при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность
которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году
определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001
N 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской
Федерации» и подтверждаемого соответствующим документом.»

1.2 Пункт б) статьи 5 Приложения №1 изложить в следующей редакции:
«лицам, замещавшим главные и ведущие должности муниципальной службы -
30 процентов при стаже муниципальной службы, установленном часть 3 статьи
4 настоящего Положения и увеличивается на 3 процента за каждый полный год
сверх установленного стажа, но не более 50 процентов.»

1.3 Пункт в) статьи 5 Приложения №1 изложить в следующей редакции:
«лицам, замещавшим старшие и младшие должности муниципальной службы -

garantf1://71303754.0/
garantf1://36865900.250/
garantf1://12025128.0/

 2

15 процентов при стаже муниципальной службы, установленном часть 3 статьи
4 настоящего Положения и увеличивается на 3 процента за каждый полный год
сверх установленного стажа, но не более 30 процентов.»

1.4 Статью 9 Приложения №1 дополнить пунктом 3 следующего
содержания:«3. Применение настоящего Положения осуществляется с учётом
положений установленных частью 3 статьи 7 Федерального закона от
23.05.2016 N 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста
отдельным категориям граждан».».

1.5. Статью 4 Приложения №2 изложить в следующей редакции: «Для
лиц, указанных в Перечне, стаж муниципальной службы, дающий право на
получение пенсионного обеспечения за выслугу лет, определяется в
соответствии с Законом Краснодарского края «О порядке исчисления стажа
муниципальной службы в Краснодарском крае» и должен составлять не менее
стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в
соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному
закону от 15.12.2001 N 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в
Российской Федерации» и подтверждаемого соответствующим документом.»

1.6. Статью 5 Приложения №2 изложить в следующей редакции:
Отдельным категориям работников Краснодарского края размер

пенсионного обеспечения за выслугу лет устанавливается к пенсии по старости
(инвалидности) в процентах к начисленным базовой, страховой и
накопительной частям пенсии по старости (инвалидности) либо досрочно
установленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля
1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» в
следующем порядке:

а) лицам, указанным в пунктах 1-3 Приложения к Положению о порядке
установления и выплаты пенсионного обеспечения за выслугу лет - 30
процентов - при стаже применительно к муниципальной службе,
установленном статьей 4 настоящего Положения и увеличивается на 3 процента
за каждый полный год сверх установленного стажа, но не более 50 процентов.;

б) лицам, указанным в пункте 4 Приложения к Положению о порядке
установления и выплаты пенсионного обеспечения за выслугу лет - 15
процентов при стаже применительно к муниципальной службе, установленном
статьей 4 настоящего Положения и увеличивается на 3 процента за каждый
полный год сверх установленного стажа, но не более 30 процентов.

1.7. Приложение №2 дополнить статьей 8 следующего содержания:«8.
Применение настоящего Положения осуществляется с учётом положений
установленных частью 3 статьи 7 Федерального закона от 23.05.2016 N 143-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям
граждан».».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

garantf1://23875525.19/
garantf1://23875525.1903/
garantf1://12025128.0/
garantf1://12025128.0/
garantf1://10064333.0/

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КАНЕВСКОЙ РАЙОН
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 18 декабря 2009 года № 202 «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Краснодарского края и фина...
	Каневского района»